
علی باقری کنی مذاکره کننده ارشد ایران پس 
از جلسات سنگین روز گذشته با اعضای 
گروه ۱+۴ که در قالب نشست های دوجانبه و 
چندجانبه برگزار شد، دقایقی پیش برای ادامه رایزنی های 

فشرده دیپلماتیک وارد هتل کوبورگ شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، باقری در نخستین جلسه با 
انریکه مورا هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام 
دیدار کرد. در همین رابطه ایرنا آورده است:کارشناسان 
جمهوری اسلامی ایران نیز ساعتی پیش برای گفت وگو با 
نمایندگان گروه ۱+۴ در خصوص موضوع رفع تحریم ها 
وارد هتل کوبورگ شده و جلسات در این سطح همچنان 
ادامه دارد. نشست های امروز در چارچوب هشتمین دور 
مذاکرات رفع تحریم ها جریان دارد و به نظر می رسد 
که گفت وگوها به مراحل حساس و سرنوشت سازی 
رسیده است. دور اخیر از دوشنبه ششم آذر ۱۴۰۰ آغاز 
شده و گفت وگوها به اذعان هیات های مذاکره کننده 

پیشرفت هایی کرده است. اما شنیده می شود که با وجود 
پیشرفت های صورت گرفته در گفت وگوها، همچنان طرح 
برخی خواسته های زیاده خواهانه و حتی بعضا تلاش برای 
بازگرداندن متن به عقب ادامه دارد و همین مسئله یکی از 
عوامل کندی گفت وگوها بوده است. در این زمینه برخی 
نکات قابل توجه است:این درحالیست که طرف مقابل باید 
در نظر داشته باشد نمی تواند از یکسو دائما در رسانه ها از 
»ضرب الأجل«، »جدول زمانی« و »زمان محدود« سخن 

بگوید و از سوی دیگر در میز مذاکره رویکردی دائما متغیر 
در پیش گرفته و تجدید نظر در پیشرفت های حاصل شده 
را طلب کند؛تلاش برای کش دار کردن برخی موضوعات و 
اعمال فشار از طریق اهرم زمانی، بر موضع مذاکراتی ایران 
تأثیر نخواهد گذاشت و همانطور که پیش از این هم بارها 
اشاره شده است، جمهوری اسلامی ایران خطوط قرمز و 
خواسته های اصولی خود را فدا نخواهد کرد.جمهوری 
اسلامی ایران با موافقت برای مشارکت در مذاکرات وین 
حداکثر شجاعت و بصیرت خود به منصه ظهور گذاشته و 
انتظار دارد که طرف های مقابل رویکرد مسئولانه و اقدامات 

معتبری را برای جبران اشتباهات گذشته بردارند.
هیات جمهوری اسلامی ایران با جدیت و اختیارات لازم 
برای حصول توافق پایدار و قابل اتکا در مذاکرات حضور 
دارد و درصورتی که طرف مقابل آمادگی جدی تری برای 
لغو تحریم ها داشته باشد زمان دست یابی به توافق نهایی 

کوتاه تر خواهد بود.
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آبزی پروری فرصت طلایی پهنه های آبی کاسپین
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 برخورداری گلستان از ظرفیت های آبزی پروری و همجواری با دریای خزر فرصت بی بدیلی در اختیار مسئولان 
قرار داده تا با برنامه ریزی مناسب زمینه اشتغالزایی و ارزآوری در حوزه شیلات را فراهم کنند. گلستان به سبب 
شرایط خاص جغرافیایی و اقلیمی و برخورداری از چندین رشته رودخانه دائمی و حدود ۱۰۰ کیلومتر نوار ساحلی، 

بستر مناسبی برای ایجاد و گسترش صنایع آبزی پروری و صنایع وابسته است. دسترسی به منابع آب نسبتاً مطمئن و 
وجود هزاران هکتار زمین های کم بهره و فقیر و همجواری این اراضی با دریای خزر، گلستان را به یکی از استان های 

پر پتانسیل در زمینه شیلات تبدیل کرده است.به گزارش اقتصاد سرآمد، در سال های اخیر اقدامات خوبی...
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یککارشناسصنعتمسکندرگفتوگوبا»اقتصادسرآمد«

نرخ ساخت مسکن در تهران 
مدیریت شده نیست

چرافرشایرانیبازارهدفخودراازدستداد،»اقتصادسرآمد«بررسیمیکند

روی دیگر ترکیه، مقابله با فرش ایرانی
 موضع فعالان صنعت فرش نسبت به »انتقال مرکز ملی فرش ایران« از وزارت صمت به وزارت میراث فرهنگی چالش جدیدی است که این روزها گریبانگیر فرش 
دستبافت ایرانی شده است. روزگاری در سال ۷۳ حدود ۴۰ درصد صادرات غیرنفتی کشور را فرش تشکیل می داد، اما روند نزولی آن به ویژه در سال های اخیر 

نگران کننده است ارسال بیش از ۳۰۰ نامه برای انتقال مسائل و مشکلات این صنعت به مسوولان که بی نتیجه مانده است، اگر امروز وضعیت خوبی...

محمد سلطانمرادی
راهبردمهماقتصاددریامحور

ایران زمین از نظر اشراف بر دریا در بین ۱۸۲ کشور در رتبه چهلم قرار دارد، درحالیکه 
سهم اقتصادی آن از عرصه های آبی تنها یک درصد عنوان شده است.  اقتصاد دریا 
محور که در اصطلاح جهانی به آن اقتصاد آبی )  blue  economy ( گفته می 
شود، در واقع استفاده پایدار از منابع و گستره های آبی اعم از اقیانوسها، دریاها، 
دریاچه ها سواحل و جزایر، برای رشد اقتصادی، بهبود وضعیت معیشت و 
ایجاد مشاغل است.  واژه اقتصاد آبی  برگرفته از رنگ آبی گستره های دریایی 
و در برگیرنده  کلیه فعالیت های اقتصادی مربوط عرصه های آبی و سواحل و 
طیفی وسیع از بخشهای مستقر و نوظهور است. گستره فعالیت های اقتصادی 
آبی فراتر فعالیتهای سنتی مانند شیلات، گردشگری و حمل و نقل دریایی 
تعریف شده و مستلزم صنایع نوظهور از جمله انرژی های تجدید پذیر، آبزی 
پروری، فعالیت های استخراج در دریا، بیوتکنولوژی و زیست هواشناسی 
دریایی است.طبق آمارهای جهانی، ارزش دارایی های اصلی عرصه های آبی 
بیش از ۲۴ تریلیون دلار برآورد شده و در حال حاضر شیلات بیش از سایر 
زمینه ها مورد استفاده قرار دارد، بگونه ای که آبزی پروری با عرضه ۵۸ درصد 
ماهی به بازارهای جهانی سریعترین و حیاتی ترین بخش بهره برداری از این 
عرصه ها است.  حجم اقتصاد دریا در جهان سالانه بیش از ۱۰۰۰ میلیارد دلار 
برآورد شده است که این رقم برای کشورمان حدود یک درصد و با احتساب 
فعالیت های نفتی و گازی دریایی بین ۲ تا ۲.۷ درصد است.  جمهوری اسلامی 
ایران با برخورداری از  ۱۹۰ هزار کیلومترمربع گستره دریایی و حدود ۵۸۰۰ 
کیلومتر نوار ساحلی که حدود ۴۰ درصد از مرزهای میهنمان را تشکیل 
می دهد، کشوری دریایی محسوب می شود و از دو سوی شمال و جنوب به 
دریا دسترسی دارد اما از نظر بهره برداری از این نعمت خدادادی در رتبه های 
آخر جهان قرار دارد.طبق آمارهای منتشر شده بین المللی هم اکنون در اکثر 
کشورها، سهم حوزه دریا در تولید ناخالص ملی کمتر از ۱۰ درصد نیست که 
این رقم در کشورهای ساحلی پیشرفته مانند بسیاری از کشورهای اتحادیه 

اروپا و حتی آسیا به ۵۰ درصد هم می رسد.
ادامه در صفحه 2

یادداشت

فراخوان ارزیابی کیفی 
شرکت گاز استان تهران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری  مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار  نماید. کلیه مراحل برگزاری ارزیابی 
کیفی  از دریافت و تحویل اسناد استعلام  ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
WWW.SETADIRAN.IR  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. ا طلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران واجد 
صلاحیت  ارسال خواهد شد.الف : مدت تحویل : مطابق جدول ذیل پس از نفوذ قرارداد با احتساب ایام تعطیل  ب : مناقصه گر لازم است شخصیت حقوقی داشته باشد   ج: 
 مناقصه گر لازم است توانایی تودیع ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه  به میزان مندرج در جدول ذیل را داشته باشد ، )در مرحله ارزیابی کیفی نیاز به ارائه ضمانتنامه 
نمی باشد.( د : توانایی تهیه وتسلیم ضمانت نامه بانکي حسن انجام تعهدات توسط مناقصه گر به میزان 10 %  کل مبلغ پیشنهادی ) در صورت برنده شدن ( ه: کالاي پیشنهادي 
لازم است ساخت شرکتهاي معتبر و مورد تائید شرکت ملی گاز ایران بوده و در صنعت گاز سوابق موثر و مطلوب داشته  باشند.و: ثبت نام و اخذ کد ملي اطلاع رساني مناقصات 
از معاونت برنامه ریزي ونظارت راهبردي ریاست جمهوري .ز: مناقصه گرلازم است داراي کد اقتصادي از وزارت اموراقتصاد و دارایي باشد و ایران کدکالا و شناسه ملي را 
نیزارائه نماید.ح: از کلیه ی سازندگان و تامین کنندگان داخلی موجود در فهرست بلند منابع واحد دستگاه مرکزی وزارت نفت )AVL( به منظور تامین کالا و تجهیزات مورد 
نیاز صنعت نفت واجد شرایط دعوت می گردد ، از تاریخ چاپ آگهی و اعلان عمومی سامانه  ستاد ظرف دو روز نسبت به دریافت اسناد از این سامانه  اقدام نمایند . شرکت 
هایی که در مهلت مقرر مدارک را دانلود نمایند ، ۱۵  روز فرصت خواهند داشت تا  مدارک ارزیابي کیفي را ممهور به مهر و امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز  نموده و 
درسامانه بارگذاری نمایند.ط: ارائه اظهارنامه مالیاتی ، ترازنامه منتهی به آخرین سال مالی حسابرسی شده  و اعتبار نامه بانکی و اساسنامه شرکت  و ایران کد در اسناد کیفی الزامی 
می باشد.شرکت گاز استان تهران در رد پیشنهاداتی که شرایط این آگهی و اسناد مناقصه را رعایت ننمایند مختار است و مناقصه گرحق هیچ گونه اعتراضی را نخواهد داشت.
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نشستتخصصی»رسانه،امنیتملیفرصتها
وچالشهای1401«برگزارشد

بسیج ، خانه 
رسانه هاست

 هم زمان با سالروز تشکیل سازمان بسیج رسانه، نشست تخصصی »رسانه، امنیت 
ملی؛ فرصت ها و چالش های ۱۴۰۱« به دعوت عباس محمدیان، مسئول سازمان 
بسیج رسانه کشور صورت گرفت که با استقبال خیل عظیمی از ارباب جراید و 
رسانه ها در محل سالن جلسات سازمان بسیج رسانه روبرو شد. در این نشست 
مدیران رسانه ها به بررسی مهم ترین فرصت ها و چالش های پیش روی کشور 
پرداختند و نقطه نظرات  و پیشنهادات خود را مطرح کردند. این نشست پر بار با 
حضور سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین، فرشاد مهدی پور 
معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد، محمدیان رییس بسیج رسانه و جمعی از مدیران 
مسئول مطبوعات، نشریات ،خبرگزاری ها و پایگاههای خبری مستقر در پایتخت 

برگزار شد. سردار غلامرضا سلیمانی 
رییس سازمان بسیج مستضعفین در 
این مراسم خطاب به نمایندگان 
رسانه ها گفت: بسیج خانه شما است 
و همانطور که گفتید برنامه ای باید 

بریزیم تا این جلسه ها ادامه 
داشته باشد. بسیج 

رسانه یک هیئت 
عالی اندیشه ورز 
دارد که می تواند 
شکل گیری  به 

چنین 
نشست هایی...
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